Florebat Albericus ann. Dom. 1084, et ætas ex eo
satis cognoscitur, quod pro Gregorio papa VII cala-
mum strinxerit adversus Henricum IV.

(23) Claruit anno 1080. MUR.

(23) Constantinus ad eorum morem, qui a dipsade
mors sunt, plenis faucibus avidè et sine interspira-
tione cunctas physicas disciplinas haurire consti-

CAPUT XXIII.

DE CONSTANTINO.

(23) Constantinus Africanus, ejusdem cœnobii mo-
nachus, philosophicis studiis plenissime eruditus,
Orientis et Occidentis magister, novissime effulgens
Hippocrates. De Carthagine, e qua ipse oriundus
erat, egrediens, Babyloniam petiit, in qua grammat-
icam, dialecticam, physicam, geometriam, arith-
meticam, mathematicam, astronomiam, nec roman-
tam, musicam, physicamque Chaldæorum, Arabum,
Persarum, Saracenorum plenissime edoctus est:
inde discedens Indiam adiit, eorumque se studiis
erudiendum tradidit: et dum Indorum artes ad
plenum edoctus fuisset, Æthiopicam petiit, ibique
rursus Æthiopicis disciplinis eruditur. Cumque af-
fatum eorum studiis repletus fuisset, Ægyptum pro-
fectus est, ibique omnibus Ægyptiorum artibus ad
plenum instruitur. Completis igitur in ediscendis
hujusmodi studiis triginta et novem annorum curri-
culis, Africam reversus est. Quem cum vidissent ita
ad plenum omnibus gentium studiis eruditum, co-
gitaverunt occidere eum: quod Constantinus agnos-
cens, clam navem ingressus Salernum advenit, ibi-
que sub specie inopis aliquandiu latuit: diende a
fratre regis Babyloniorum, qui tunc ibidem adve-
nerat, agnitus, ac in magna honorificentia apud
Robertum duem habitus est. Exinde vero Constanti-
nus egrediens, Casinense cœnobium petiit, atque a
Desiderio abbate libentissime susceptus monachus
factus est. In eodem vero cœnobio positus, trans-
tulit de diversis gentium linguis libros quampluri-
mos, in quibus præcipue sunt Pantegnum, quod
divisit in libros duodecim, in quo exposuit quid me-
dicum scire oporteat; practicam, in qua posuit
qualiter medicus custodiat sanitatem, et curet infir-
mitatem, quam divisit in libros duodecim; librum

tuit, ut omnes dein faterentur novum Hippocratem
orbi effulsisse; eamque ob causam Hebræam, Sy-
ram, Chaldaicam, Græcam, Latinam, Italicam,
Persicam, Arabicam, Ægyptiacam, Æthiopicam, et
Indicam linguam discere curavit. Vir quidam suapte
natura ad res difficiles obscurasque in antiquorum
libris pervestigandas valde propensus, ut nemo
illum in ætate sua vicerit, paucissimi æquarint,
linguarumque omnium exacta notitia, quæ ad ho-
mines illustrandos una fere sufficere semper existi-
mata est, exiguum partem in hujus viri, vere poly-
glossi laudibus occupaverit, sed profecto pro tanti
viri laudibus, jejune arideque. Ejus opera conqui-
stata magno studio Basileæ apud Henr. Petri ann.
1536 in-folio excusa reperiuntur: exstare etiam
mss. in biblioth. Sancti Germani de Pratis cod.
sign., num. 439, scribit Labbeus in nova Biblioth.
mss. lib. p. 50, uti etiam nonnulla in diversis bi-
blioth. Patavinis memorat v. cl. Thomasinus epi-
scopus Emonensis in bibliotheca Patavina. Claruit
Constantinus temporibus imperatorum Michaelis,
Constantini, Alexii, atque Henrici anno 1072 circi-
ter. Vide nostrum Petrum Diaconum in auctario
Chron. Casin. lib. III, cap. 35; Trithem. de Script.
Eccles. et De vir. illustr. ord. S. Bened., lib. II,
cap. 70, et Arnoldum Wionem lib. V, cap. 98 Lign.
vitæ.